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第８章 ３Ｒ【問34～問35】 

 

１ ３Ｒを推進する上で、県民一人ひとりが取り組むべき行動【問34】 

 

【全体の状況】 

３Ｒを推進する上で、県民一人ひとりが取り組むべき行動を複数回答で尋ねたところ、「家庭での

ごみの分別を徹底する」が74.0％で最も多く、次いで「食べ残しや買い過ぎをしないように気をつ

ける」が65.9％であった。（図表8-1-1） 

 

図表8-1-1 ３Ｒを推進する上で、県民一人ひとりが取り組むべき行動（複数回答） 
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図表8-1-2 ３Ｒを推進する上で、県民一人ひとりが取り組むべき行動（複数回答） 

－地域別、性・年代別 
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1,699 74.0 65.9 56.0 49.5 38.8 31.8 28.5 20.2 1.7 3.4

669 73.8 66.2 51.7 48.4 37.4 32.1 26.3 17.3 0.9 4.0

228 68.9 66.2 56.1 49.1 39.0 28.1 28.9 20.6 1.8 3.5

118 78.8 61.0 52.5 52.5 36.4 33.1 28.0 12.7 3.4 5.1

142 72.5 71.1 60.6 47.2 38.7 33.8 26.1 19.7 0.0 2.1

181 76.8 68.5 64.6 45.9 39.2 28.7 28.2 18.2 3.3 1.7

238 76.1 63.9 60.5 55.5 41.2 35.7 33.6 28.6 2.9 2.5

61 75.4 67.2 59.0 47.5 49.2 27.9 32.8 29.5 3.3 0.0

710 71.7 61.4 52.1 40.8 35.2 22.8 20.7 16.1 2.7 3.8

899 76.3 70.6 59.6 56.3 41.5 38.8 34.5 22.8 1.0 2.7

男性18～29歳 36 61.1 47.2 41.7 25.0 33.3 11.1 13.9 8.3 2.8 2.8

30 歳 代 78 73.1 71.8 53.8 42.3 32.1 29.5 21.8 14.1 6.4 2.6

40 歳 代 149 67.8 59.7 45.6 35.6 22.1 24.8 16.1 10.1 2.0 2.7

50 歳 代 173 67.1 62.4 49.7 40.5 31.8 22.0 16.2 11.6 2.9 5.2

60 歳 代 149 74.5 58.4 56.4 46.3 47.0 24.8 26.2 26.2 1.3 4.7

70～74歳 73 82.2 57.5 58.9 43.8 37.0 12.3 27.4 16.4 1.4 1.4

75歳以上 52 80.8 71.2 61.5 46.2 53.8 26.9 26.9 26.9 3.8 5.8

女性18～29歳 61 63.9 72.1 47.5 31.1 24.6 31.1 8.2 4.9 1.6 1.6

30 歳 代 134 73.1 65.7 62.7 55.2 34.3 34.3 26.1 13.4 0.7 3.0

40 歳 代 214 74.3 78.0 59.3 53.7 38.3 38.8 32.2 20.1 0.5 1.9

50 歳 代 199 77.9 74.4 61.3 61.8 44.2 38.7 36.7 27.6 2.5 2.0

60 歳 代 148 77.0 65.5 60.8 64.2 43.9 39.2 39.2 27.7 0.0 4.1

70～74歳 80 82.5 60.0 56.3 53.8 46.3 43.8 47.5 30.0 1.3 3.8

75歳以上 63 87.3 68.3 61.9 58.7 63.5 49.2 50.8 33.3 0.0 3.2

女 性
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【地　域　別】

横 浜

川 崎
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横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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２ 県に期待する役割【問35】 

 

【全体の状況】 

企業活動も含め社会全体でごみの３Ｒを進めるため、県に期待する役割を尋ねたところ、「企業や

団体と連携したリサイクルなどの取組み」が36.0％で最も多く、次いで「ごみの分別の徹底を市町

村と連携して推進」が32.8％であった。（図表8-2-1） 

 

図表8-2-1 県に期待する役割 
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図表8-2-2 県に期待する役割－地域別、性・年代別 
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